УИД16MS0181-01-2022-000892-16

Дело № 5-331/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

09 июня 2022 года                                                                село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Беляева Марселя Минхаметовича, 31 октября 1971 года рождения, уроженца города Ташкент Узбекской ССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский район, село Черемшан, улица Мелиораторов, дом 9, работающего разнорабочим в ООО «Татнефтедор»,
УСТАНОВИЛ:

20 мая 2022 года в 19 часов 50 минут  Беляева М.М. находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: Республика Татарстан Черемшанский муниципальный район, село Черемшан, улица Дзержинского, дом 28, совершил хищение продуктов питания, а именно: 5 штук бананов, 5 штук помидоров, 6 луковиц, 1 пакет прессованного кофе «Жокей Фавор», одну пластмассовую продовольственную корзину, тем самым причинив материальный ущерб магазину «Пятерочка» в сумме 784 рубля 33 копейки, тем самым совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи.
 Беляев М.М. в судебном заседании свою вину в содеянном признал полностью, раскаялся.

Потерпевшая Буреева Н.С. в суд не явилась, просил дело рассмотреть дело в ее отсутствие и назначить наказание на усмотрение суда.
Вина Беляева М.М. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается также следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4500238 от 22 мая 2022 года, рапортом сотрудника полиции, сообщением о происшествии, поступившим по телефону в дежурную часть ОМВД России по Черемшанскому району от 20 мая 2022 года,  заявлением Буреевой Н.С. от 20 мая 2022 года, протоколом осмотра места происшествия от 20 мая 2022 года, фототаблицей к протоколу осмотра места происшествия от 20 мая 2022 года, видеозаписью, объяснениями Буреевой Н.С., Рашкина В.А, самого Беляева М.М., актом взвешивания продуктов питания от 22 мая 2022 года, справкой о стоимости товара, рапортом-характеристикой сотрудника полиции.
Выслушав Беляева М.М., изучив материалы дела, мировой судья считает, что он совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, из материалов дела не усматривается.

Принимая во внимание, что Беляев М.М. свою вину в содеянном признал полностью, раскаялся в содеянном, трудоустроен, источник дохода имеется, мировой судья полагает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Беляева Марселя Минхаметовича, к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27  КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:

Номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан// УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета банка получателя средств 40102810445370000079, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000028642570, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, село Черемшан, улица Титова, дом 27.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.
Мировой судья                                 подпись                 Н.М. Вагизова

Копия верна. Мировой судья                                        Н.М. Вагизова

Постановление вступило в законную силу   «___» ____ 202__ года

Подлинник настоящего постановления приобщен к делу об административном правонарушении № 5-331/2022 судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному  району Республики Татарстан.

Мировой судья                                                              Н.М. Вагизова